



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Palácio João Paulo II

Área Metropolitana

Ananindeua – Pará

QUADRO COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS

item	especificação do objeto	unid.	MAM REPRES. E COM.		NORTE TEL.COM.SERV.		L. S. DE PINHOP EIRELI		val.med.u nitario	valor total
			valor Unitario	valor total.	valor Unitario	valor Total	valor Unitario	valor Total		
1	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER 8080 – ORIGINAL	190	250,00	47.500,00	252,00	47.880,00	254,00	48.260,00	252,00	47.880,00
2	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 662 COLLOR COMPATIVEL	1100	70,00	77.000,00	74,00	81.400,00	72,00	79.200,00	72,00	79.200,00
3	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 662 PRETO COMPATIVEL	1100	70,00	77.000,00	74,00	81.400,00	72,00	79.200,00	72,00	79.200,00
4	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 74 PRETO COMPATIVEL	1000	73,00	73.000,00	75,00	75.000,00	74,00	74.000,00	74,00	74.000,00
5	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 75 COLLOR ORIGINAL	1000	105,00	105.000,00	104,00	104.000,00	103,60	103.600,00	104,20	104.200,00
6	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 60 PRETO COMPATIVEL	1000	82,00	82.000,00	83,00	83.000,00	84,00	84.000,00	83,00	83.000,00
7	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP JATO DE TINTA 60 COLLOR COMPATIVEL	1000	100,00	100.000,00	99,00	99.000,00	101,00	101.000,00	100,00	100.000,00
8	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER CE 310A - PRETO ORIGINAL	250	290,00	72.500,00	291,00	72.750,00	292,00	73.000,00	291,00	72.750,00
9	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER CE 311A - CIANO ORIGINAL	210	290,00	60.900,00	291,00	61.110,00	292,00	61.320,00	291,00	61.110,00
10	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER CE 312A - YELLOW ORIGINAL	210	290,00	60.900,00	291,00	61.110,00	292,00	61.320,00	291,00	61.110,00
11	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASER CE 313A - MAGENTA ORIGINAL	210	290,00	60.900,00	291,00	61.110,00	292,00	61.320,00	291,00	61.110,00
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, LASER 1132, 85A ORIGINAL	210	298,00	62.580,00	297,00	62.370,00	296,60	62.286,00	297,20	62.412,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana
Ananindeua – Pará

13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, LASER 1120, 36A ORIGINAL	210	298,00	62.580,00	299,00	62.790,00	297,60	62.496,00	298,20	62.622,00
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 12A ORIGINAL	210	248,60	52.206,00	249,00	52.290,00	250,00	52.500,00	249,20	52.332,00
15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP, LASER 1005, 35A ORIGINAL	210	248,60	52.206,00	249,00	52.290,00	250,00	52.500,00	249,20	52.332,00
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK E120, ORIGINAL	210	231,00	48.510,00	232,00	48.720,00	230,60	48.426,00	231,20	48.552,00
17	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP- JATO DE TINTA - COLORIDO 122/COMPATIVEL	1100	71,00	78.100,00	72,00	79.200,00	73,00	80.300,00	72,00	79.200,00
18	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP- JATO DE TINTA - PRETO 122/COMPATIVEL	1100	71,00	78.100,00	72,00	79.200,00	73,00	80.300,00	72,00	79.200,00
19	TONNER SAMSUNG ML 1865 ORIGINAL	250	123,00	30.750,00	123,00	30.750,00	123,30	30.825,00	123,10	30.775,00
20	TONNER SAMSUNG ML 1665 ORIGINAL	250	130,00	32.500,00	131,00	32.750,00	132,00	33.000,00	131,00	32.750,00
21	TONNER SAMSUNG ML2851 ORIGINAL	250	145,00	36.250,00	146,00	36.500,00	147,00	36.750,00	146,00	36.500,00
22	TONNER SAMSUNG ML2010 ORIGINAL	200	178,00	35.600,00	179,00	35.800,00	180,00	36.000,00	179,00	35.800,00
23	TONNER SAMSUNG ML2164 ORIGINAL	250	115,00	28.750,00	117,00	29.250,00	116,00	29.000,00	116,00	29.000,00
24	TONNER BROTHER 8085 DN ORIGINAL	210	176,60	37.086,00	177,00	37.170,00	178,00	37.380,00	177,20	37.212,00
25	TONNER BROTHER ATN 750 ORIGINAL	210	179,60	37.716,00	180,00	37.800,00	181,00	38.010,00	180,20	37.842,00
26	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 02	100	5,00	500,00	5,40	540,00	5,20	520,00	5,20	520,00
27	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 02	100	5,00	500,00	5,40	540,00	5,20	520,00	5,20	520,00
28	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO TRASNARENTE C/ 25	10	10,50	105,00	11,00	110,00	11,80	118,00	11,10	111,00
29	BLOCO DE PAPEL FLIPCHART 75GR 64X88CM PCT C/50 FOLHAS	100	7,00	700,00	7,50	750,00	7,40	740,00	7,30	730,00
30	BORRACHA BRANCA - CX C/ 40 UNID	10	20,50	205,00	21,00	210,00	22,10	221,00	21,20	212,00
31	CADERNO EXECUTIVO CAPA DURA 96FL, GRANDE. CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL	100	20,50	2.050,00	21,00	2.100,00	22,10	2.210,00	21,20	2.120,00
32	CAIXA ARQUIVO EM POLIIONDA TAM. OFÍCIO	1.000	7,00	7.000,00	7,20	7.200,00	7,70	7.700,00	7,30	7.300,00
33	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	50	16,00	800,00	16,50	825,00	16,40	820,00	16,30	815,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Palácio João Paulo II

Área Metropolitana

Ananindeua – Pará

34	CANETA A BASE DE SOLVENTE CORRETIVO 9ML	50	8,00	400,00	8,40	420,00	8,50	425,00	8,30	415,00
35	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA C/50 AZUL	100	28,00	2.800,00	28,40	2.840,00	28,50	2.850,00	28,30	2.830,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA C/50 PRETA	100	28,00	2.800,00	28,40	2.840,00	28,50	2.850,00	28,30	2.830,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA C/50 VERMELHA	50	28,00	1.400,00	28,40	1.420,00	28,50	1.425,00	28,30	1.415,00
38	CANETA MARCA TEXTO C/12 UNIDADES	100	18,00	1.800,00	18,50	1.850,00	18,40	1.840,00	18,30	1.830,00
39	CD GRAVAVEL 700MB	300	2,00	600,00	2,10	630,00	2,20	660,00	2,10	630,00
40	CLIP NIQUELADO 2.0 COM 100 UNIDADES	500	4,00	2.000,00	4,20	2.100,00	4,40	2.200,00	4,20	2.100,00
41	CLIP NIQUELADO 4.0 COM 50 UNIDADES	500	4,00	2.000,00	4,20	2.100,00	4,40	2.200,00	4,20	2.100,00
42	CLIP NIQUELADO 6.0 COM 50 UNIDADES	500	4,00	2.000,00	4,20	2.100,00	4,40	2.200,00	4,20	2.100,00
43	COLA BRANCA 1 LI	50	15,50	775,00	16,00	800,00	15,60	780,00	15,70	785,00
44	COLA BRANCA 90GR - CX C/ 12 UNID	50	16,00	800,00	16,80	840,00	16,40	820,00	16,40	820,00
45	CORRETIVO LÍQUIDO COM 180ML CX C/12	50	20,00	1.000,00	20,50	1.025,00	21,00	1.050,00	20,50	1.025,00
46	ELASTICO TIPO BORRACHA AMARELO CX C/ 100 UND	10	5,00	50,00	5,50	55,00	6,00	60,00	5,50	55,00
47	ENVELOPE PLÁSTICO PARA TRAMITAÇÃO REUTILIZÁVEL 26X35 C/100 UNID	30	17,00	510,00	17,50	525,00	18,00	540,00	17,50	525,00
48	ESTILETE ESTREITO CX C/ 12	50	16,00	800,00	17,00	850,00	16,50	825,00	16,50	825,00
49	EXTRATOR DE GRAMPOS CX C/ 10 UNIDADES	50	8,00	400,00	9,00	450,00	8,50	425,00	8,50	425,00
50	FITA ADESIVA GOMADA 50X50 PC C/ 4 UND	50	16,50	825,00	17,00	850,00	17,20	860,00	16,90	845,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50 PC C/ 5 UND	50	7,50	375,00	8,00	400,00	8,20	410,00	7,90	395,00
52	FITA CREPE 19X50	200	4,00	800,00	4,80	960,00	4,40	880,00	4,40	880,00
53	FITA DUPLA FACE 25X50	50	9,00	450,00	9,80	490,00	9,40	470,00	9,40	470,00
54	FORMULÁRIO CONTÍNUO 01 VIA BRANCO C/ 3000 FOLHAS	10	179,00	1.790,00	179,50	1.795,00	180,00	1.800,00	179,50	1.795,00
55	FORMULÁRIO CONTÍNUO 02 VIAS BRANCO C/1500 FOLHAS	10	117,50	1.175,00	118,00	1.180,00	118,20	1.182,00	117,90	1.179,00
56	GRAMPEADOR PARA GRAMPO DE 26X6MM MÉDIO	100	15,50	1.550,00	16,20	1.620,00	16,00	1.600,00	15,90	1.590,00
57	GRAMPEADOR SEMI INDUSTRIAL CAPACIDADE P/ 100 FOLHAS	50	50,00	2.500,00	50,50	2.525,00	51,00	2.550,00	50,50	2.525,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Palácio João Paulo II

Área Metropolitana

Ananindeua – Pará

58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE Nº 23X13 MM C/ 5.000	350	8,50	2.975,00	9,00	3.150,00	9,50	3.325,00	9,00	3.150,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE Nº 26X6 MM C/ 1.000	350	3,20	1.120,00	3,80	1.330,00	3,50	1.225,00	3,50	1.225,00
60	LÁPIS COMUM PRETO Nº 02 - CX C/ 144 UNID	10	72,50	725,00	73,00	730,00	73,20	732,00	72,90	729,00
61	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA C/ 100 FOLHAS	200	10,00	2.000,00	10,50	2.100,00	11,00	2.200,00	10,50	2.100,00
62	PAPEL A4 75G/M C/ 500 FOLHAS COM 10 RESMAS	300	195,50	58.650,00	196,00	58.800,00	196,50	58.950,00	196,00	58.800,00
63	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE 180 G. A4 - PAC. C/ 50 FLS.	300	22,50	6.750,00	23,00	6.900,00	23,50	7.050,00	23,00	6.900,00
64	PAPEL OFÍCIO 2 - 75G/M C/ 500 FOLHAS COM 10 RESMAS	300	223,50	67.050,00	224,00	67.200,00	224,50	67.350,00	224,00	67.200,00
65	PAPEL VERGE BRANCO 180G/M COM 50 FOLHAS	200	22,50	4.500,00	23,00	4.600,00	23,50	4.700,00	23,00	4.600,00
66	PASTA AZ GRANDE LOMBO ESTREITO	500	9,50	4.750,00	10,50	5.250,00	10,00	5.000,00	10,00	5.000,00
67	PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO	800	10,50	8.400,00	11,00	8.800,00	11,50	9.200,00	11,00	8.800,00
68	PASTA AZ PEQUENA	800	7,50	6.000,00	8,50	6.800,00	8,00	6.400,00	8,00	6.400,00
69	PASTA CLASSIFICADORA SIMPLES COM FERRAGEM	500	3,00	1.500,00	4,00	2.000,00	3,50	1.750,00	3,50	1.750,00
70	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELAO	500	2,80	1.400,00	3,00	1.500,00	3,80	1.900,00	3,20	1.600,00
71	PASTA PLASTICA COM ELASTICO E ABAS	500	2,80	1.400,00	3,00	1.500,00	3,80	1.900,00	3,20	1.600,00
72	PASTA PVC C/ ELASTICO 2CM	600	3,00	1.800,00	3,50	2.100,00	4,00	2.400,00	3,50	2.100,00
73	PASTA PVC C/ ELASTICO 3CM	800	3,00	2.400,00	3,50	2.800,00	4,00	3.200,00	3,50	2.800,00
74	PASTA PVC C/ ELASTICO 4CM	850	3,20	2.720,00	3,50	2.975,00	3,80	3.230,00	3,50	2.975,00
75	PASTA SUSPensa KRAFT	1000	3,20	3.200,00	3,80	3.800,00	3,50	3.500,00	3,50	3.500,00
76	PERFURADOR MÉDIO	100	23,00	2.300,00	24,00	2.400,00	23,50	2.350,00	23,50	2.350,00
78	PINCEL ATÔMICO AZUL CX C/12 UNID.	10	32,50	325,00	33,00	330,00	33,50	335,00	33,00	330,00
79	PINCEL ATÔMICO PRETO CX C/12 UNID.	10	32,50	325,00	33,00	330,00	33,50	335,00	33,00	330,00
80	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX C/12 UNID.	10	32,50	325,00	33,00	330,00	33,50	335,00	33,00	330,00
81	PINCEL PARA RECARGA DE QUADRO BRANCO, COR INTENSA 12ML CX C/12	10	19,00	190,00	20,00	200,00	19,50	195,00	19,50	195,00
82	PORTA DOCUMENTOS DE 02 ANDARES	100	65,50	6.550,00	66,00	6.600,00	66,50	6.650,00	66,00	6.600,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana
Ananindeua – Pará

83	PORTA LÁPIS	100	15,50	1.550,00	16,50	1.650,00	16,00	1.600,00	16,00	1.600,00
84	RÉGUA 30 cm	250	2,80	700,00	3,00	750,00	3,20	800,00	3,00	750,00
85	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	200	5,00	1.000,00	5,50	1.100,00	6,00	1.200,00	5,50	1.100,00
86	TINTA PARA CARIMBO AZUL - CX COM 6 UNID.	10	20,00	200,00	21,00	210,00	20,50	205,00	20,50	205,00
87	TINTA PARA CARIMBO PRETO - CX COM 6 UNID	10	20,00	200,00	21,00	210,00	20,50	205,00	20,50	205,00
88	VISOR PAPA PASTA SUSPENSA COM ETIQUETA CORES DIVERSAS - PCT C/ 50 UNID	50	17,50	875,00	18,50	925,00	18,00	900,00	18,00	900,00
valor total										1.738.930,00

Marivaldo Fernandes de Lima Mendes
Diretor Administrativo e Financeiro